



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-टी.एल.-अ.-23022026-270419
CG-TL-E-23022026-270419

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 912]

नई दिल्ली, सोमवार, फरवरी 23, 2026/फाल्गुन 4, 1947

No. 912]

NEW DELHI, MONDAY, FEBRUARY 23, 2026/PHALGUNA 4, 1947

रेल मंत्रालय

(दक्षिण मध्य रेलवे)

अधिसूचना

सिकंदराबाद, 20 फरवरी, 2026

का.आ. 956(अ).— जबकि, भारत सरकार, रेल मंत्रालय (रेलवे बोर्ड) द्वारा अधिसूचना संख्या S.O. 5749(E), दिनांक 11-12-2025, भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-II, अनुभाग-3, उप-अनुभाग (ii) में प्रकाशित की गई, जो रेलवे अधिनियम, 1989 (1989 का 24) की धारा 20A की उप-धारा (1) के अंतर्गत जारी की गई है, जिसके द्वारा केंद्रीय सरकार ने कर्नाटक राज्य के रायचूर जिले के रायचूर तालुका स्थित मटमारी ग्राम में समपार संख्या 213 के स्थान पर रोड ओवर ब्रिज (आर.ओ.बी.) के निर्माण के प्रयोजनार्थ उक्त अधिसूचना से संलग्न अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि के अधिग्रहण के अपने आशय की घोषणा की है।

और जबकि, उक्त अधिसूचना का सार दैनिक समाचार-पत्रों Samyukta Karnataka (दिनांक 26-12-2025), Deccan Herald (दिनांक 26-12-2025) तथा Praja Vani (दिनांक 27-12-2025) में, इस अधिनियम की धारा 20A की उप-धारा (1) के अंतर्गत, मनोज कुमार, मुख्य अभियंता (निर्माण), दक्षिण मध्य रेलवे, सिकंदराबाद की स्वीकृति से प्रकाशित किया गया।

और जबकि, इस अधिनियम की धारा 20E की उप-धारा (1) के अनुपालन में सक्षम प्राधिकारी द्वारा अपनी रिपोर्ट केंद्रीय सरकार को प्रस्तुत की गई है।

अतः अब, सक्षम प्राधिकारी की रिपोर्ट प्राप्त होने पर तथा उक्त अधिनियम की धारा 20E की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केंद्रीय सरकार यह घोषित करती है कि अनुसूची में उल्लिखित भूमि उपर्युक्त प्रयोजन हेतु अधिग्रहीत की जाती है।

इसके अतिरिक्त, इस अधिनियम की धारा 20E की उप-धारा (2) के अंतर्गत, केंद्रीय सरकार यह भी घोषित करती है कि राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशन की तिथि से अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी प्रकार के भारों से मुक्त होकर पूर्णतः केंद्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

अधिग्रहण में भूमियों का विवरण: समपार संख्या 213 के स्थान पर सड़क उपरि सेतु का निर्माण, रायचूर जिले के रायचूर तालुका स्थित मटमारी ग्राम में, 04-30 ए/जी एकड़ क्षेत्रफल तक।

अधिग्रहण की जाने वाली भूमि का संक्षिप्त विवरण (संरचनाओं सहित अथवा बिना संरचनाओं के)

गाँव: मटमारी रायचूर			तालुका: रायचूर			जिला:	
क्रम सं.	सर्वे सं.	एकड़ में क्षेत्रफल	भूमि का प्रकार (सरकारी / निजी)	भूमि की प्रकृति (गीली / सूखी)	स्वामी का नाम	वृक्ष आदि, यदि कोई हों	संरचनाएँ
1	161/*/2	01-05	निजी	सूखी	1. महमूद S/o हनीफ साब (02-04 ए/जी) 2. आलम बाशा S/o मोहम्मद हनीफ (03-00 ए/जी) महमूद S/o मोहम्मद हनीफ (संयुक्त स्वामी) 3. आलम बाशा S/o मोहम्मद हनीफ (03-00 ए/जी) महमूद S/o मोहम्मद हनीफ (संयुक्त स्वामी) 4. चंदा पाशा S/o हसन साब (03-00 ए/जी)	नीम का वृक्ष - 1 संख्या	शून्य
2	164/*/2	01-26	निजी	सूखी	नज़रमिया S/o कासिम साब	शून्य	शून्य
3	163/*/2	0-22	निजी	सूखी	1. वीरभरप्पा S/o अय्यन्ना (0-36 ए/जी) 2. वेंकटेश S/o शरबन्ना (1-38 ए/जी) वीरेश S/o शरबन्ना (संयुक्त स्वामी)	शून्य	शून्य
4	294/*/*	0-01	निजी	सूखी	वीरभरप्पा S/o अय्यन्ना कुरबारु	नीम का वृक्ष - 1 संख्या	शून्य

5	293/*/*	0-01	निजी	सूखी	1. वीरभरप्पा S/o अय्यन्ना कुरवारु (1-10 ए/जी) 2. वीरभरप्पा S/o अय्यन्ना (2-26 ए/जी) 3. थायन्ना S/o नरसन्ना (1-13 ए/जी) 4. जम्बन्ना S/o शरबन्ना (1-13 ए/जी)	शून्य	शून्य
6	289*/1	0-12	निजी	सूखी	एरेशा S/o उरुकुंदप्पा	शून्य	शून्य
7	291*/3	01-03	निजी	सूखी	शरणम्मा W/o वीरन्ना गौडा	शून्य	शून्य

[फा. सं. RSP/Gazette/20E/LC.No.213/GY-WD/GTL]

मनोज कुमार, सीई /सी /आरएसपी

MINISTRY OF RAILWAYS**(South Central Railway)****NOTIFICATION**

Secunderabad, the 20th February, 2026

S.O. 956(E).— Whereas, by the notification by Government of India, in the Ministry of Railways (Railway Board), number S.O.No.5749(E) Dated. 11-12-2025. Published in the Gazette of India, Extraordinary, Part-II Section 3 Sub section (ii) issued under sub section (1) of section 20(A) of the Railway Act, 1989 (24 of 1989), the Central Government declares its intention to acquire the land specified in the schedule annexed to the said notification for the Construction of Road Over Bridge in Lieu of Level Crossing (LC) No.213 in Matmari Village of Raichur Taluka in Raichur District, in the state of Karnataka.

And whereas an extract of this notification was published in the daily newspapers the Samyukta Karnataka Dated: 26-12-2025, Deccan Herald Dated: 26-12-2025 and Praja Vani Dated: 27-12-2025 with the approval of Manoj Kumar, Chief Engineer, Construction. South Central Railway, Secunderabad, under sub-section (1); Section 20A of this Act.

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of 20 (E) of this Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government.

Now therefore, on receipt of the report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 20(E) of the said Act, the Central Government hereby declares that the lands mentioned in the Schedule have been annexed. To be obtained here for the purpose mentioned above:

Further, in pursuance of sub-section (2) of section 20E of this Act, the Central Government, hereby declares on publication of notification in the Official Gazette, that the land specified in the schedule annexed here to shall vest absolutely in the Central government is from all encumbrances.

SCHEDULE

Description of Lands in Acquisition: Construction of Road Over Bridge in Lieu of Level Crossing (LC) No. 213 to an extent 04-30 A/G Acres in Matmari Village of Raichur Taluka in Raichur District.

Brief description of land to be acquired with or without structures in a particular railway project.

Village: Matmari			Taluka: Raichur		District: Raichur		
S.No	Sy No.	Extent of area in Acres	Type of Land (Govt/Pvt)	Nature of Land (Wet/Dry)	Owner Name	Trees etc., If any	Structures
1	161*/2	01-05	Private	Dry	1. Mahimood S/o Haneef Sab (02-04A/G) 2. Alam Basha S/o Mohammad Haneef (03-00 A/G) Mahemood S/o Mohammad Haneef (Joint Owners) 3. Alam Basha S/o Mohammed Haneef (03-00 A/G) Mahemood S/o Mohammed Haneef (Joint Owners) 4. Chanda Pasha S/o HasanSab (03-00 A/G)	1 No. Of Neem Tree	Nil
2	164*/2	01-26	Private	Dry	Nazaramiya S/o Kasimsab	Nil	Nil
3	163*/2	0-22	Private	Dry	1. Veerabharappa S/o Ayyanna (0-36 A/G) 2. Venkatesha S/o Sharabanna (1-38 A/G) Veeresha S/o Sharabanna (Joint owner)	Nil	Nil
4	294/**	0-01	Private	Dry	Veerabharappa S/o Ayyanna kurabaru	1 No. Of Neem Tree	Nil
5	293/**	0-01	Private	Dry	1. Veerabharappa S/o Ayyanna kurabaru (1-10 A/G) 2. Veerabharappa S/o Ayyanna (2-26 A/G) 3. Thayanna S/o Narasanna (1-13 A/G) 4. Jambanna S/o Sharabanna (1-13 A/G)	Nil	Nil
6	289*/1	0-12	Private	Dry	Eresha S/o Urukundappa	Nil	Nil
7	291*/3	01-03	Private	Dry	Sharanamma W/o Veeranna Gowda	Nil	Nil

[F. No. RSP/Gazette/20E/LC.No.213/GY-WD/GTL]

MANOJ KUMAR, CE/C/RSP